תחום: מינהל עובדים זרים רשות האוכלוסין וההגירה Population & Immigration Authority سلطة السكان والهجرة
נושא: העסקת עובדים זרים מירדן בבתי מלון באזור אילת

נוהל הסדרת העסקת עובדים זרים מירדן בענף המלונאות באזור אילת

א. מטרת הנוהל

נוהל זה מסדיר את אופן הטיפול בבקשות להיתר העסקה לפי סעיף 1'ג' לחוק עובדים זרים, התשנ"א-1991 (להלן: "חוק עובדים זרים"), לצורך העסקה של עובדים זרים אזרחי ירדן (להלן: "עובדים ירדנים") בענף המלונאות באזור אילת, וכן את אופן הטיפול בבקשות לאשרות ורישיונות עבודה עבור עובדים ירדנים שיועסקו על פי היתרי ההעסקה, וכן את התנאים למתן ההיתרים והרישיונות האמורים ולתוקפם.

ב. כללי

1.ב.

ההיתר להעסקת עובדים ירדנים במלונות באזור אילת כפוף ל"תנאים כלליים לתוקף היתר להעסקת עובדים זרים מירדן בענף המלונאות באזור אילת" (נוהל מספר 9.6.0003 המפורסם באתר האינטרנט של הרשות: [תנאי ההיתר](#)), והפרת אחד או יותר מתנאים אלה עלולה להביא להטלת קנס מינהלי ו/או הגשת כתב אישום בגין הפרות סעיף 2(א) לחוק עובדים זרים, ו/או לשלילה/ ביטול/ הגבלה/ סיוג ההיתר שניתן למעסיק להעסקת עובדים זרים, וכן להטלת סנקציות מכוח החוק להגברת האכיפה של דיני העבודה, תשע"ב-2011. יודגש כי הכלליים לתוקף ההיתר ([תנאי ההיתר](#)) אינם גורעים מהוראות נוהל זה, ועל המעסיק למלא אחר כלל חובותיו המפורטות בנוהל זה במלואן.
- 2.ז. משפט העבודה המגן החל בישראל חל גם על העסקתו של עובד ירדני בבית מלון באזור אילת, ומחובותו של המעסיק להעסיק את העובד הירדני בהתאם למשפט העבודה, לרבות צווי ההרחבה וההסכמים הקיבוציים בענף המלונאות, בנוסף על חובותיו לפי חוק עובדים זרים.

- 3.ז. על המעסיק חלה החובה לחתום עם העובד הירדני על חוזה העסקה בשפה שהעובד מבין, המעגן את תנאי העסקתו של העובד הזר ואשר עומד בדרישת סעיף 1ג לחוק עובדים זרים. המעסיק חייב להחזיק תרגום של החוזה גם לשפה העברית.
- 4.ז. על המעסיק לשלם לעובד הירדני במישרין את שכר העבודה כמפורט בחוק הגנת השכר, תשי"ח-1958 (להלן: "חוק הגנת השכר").

מספר נוהל: 9.6.0002
דף 12 מתוך 15 (מהדורה 8)
תאריך עדכון: 9.8.2023

תחום: מינהל עובדים זרים רשות האוכלוסין וההגירה Population & Immigration Authority سلطة السكان والهجرة
נושא: העסקת עובדים זרים מירדן בבתי מלון באזור אילת

5.ז. על המעסיק חלה חובה לשלם לעובד את שכרו בהתאם לקבוע בחוק שכר מינימום, תשמ"ז-1987, ובהוראות צו ההרחבה בענף המלונאות, וכן למסור לעובד תלוש שכר בדרך ובמועד הקבועים בחוק הגנת השכר. כמו כן, חלה על המעסיק חובה לפעול בהתאם לחוק עובדים זרים, וליתר חוקי העבודה החלים במדינת ישראל, והחוקים הסוציאליים הנוגעים להעסקת עובדים בישראל, ובכלל זה הוראות כל הסכם קיבוצי ו/או צו הרחבה.

6.ז. הוראות חוק הביטוח הלאומי [נוסח משולב], תשנ"ה-1995 (להלן: "חוק הביטוח הלאומי"), לפיהן עובדים זרים בישראל מבטחים ע"י הביטוח הלאומי הישראלי בביטוח נפגעי עבודה, ביטוח זכויות עובדים בפשיטת רגל ובפירוק תאגיד וכן ביטוח אימהות, חלות על העסקת עובדים ירדנים. לפיכך על המעסיק לבטח את העובד הירדני בביטוח לאומי בהתאם להוראות חוק הביטוח הלאומי.

7.ז.